
$qr$
/mI

rt 5E Ittftu3,E\en6-7?[\l-

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA
Via Cesare Pavese - 89900 \4bo V.léntia - fel. 0963/589371

- PEC: sua.provinciavibovalentia@asmepec.it;
SÍRUTTURA GESTIONALE N. 2
seNizion.l-Ga::I::

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA
ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA

N.32DO2'l

OGGETTO: Lavori inerenti gli ' INTERVENTI Dl MESSA lN SICUREZZA É PROIEZIONE DELL'
ABITATO MARINO lN LOCALITA' PENNELLO - COI\iIPLETAIiIENTO LAVORI Dl SISTEMAZIONE
PIAZZALE CAPANNINA " - Comune di Vibo Valentia.

CODICE CUP: E4681 8000350002
CODICE CIG: 88597343C9

La presente procedura è gestita irfegralmerìte in modalità telematica e, pertanto, venanno ammesse
solo le offerle presentate attraverso il Portale Appalti.
Non saranno ritenule valide offerte presentale in forma cartacea o a mezzo pec o qualsivoglia altra
modalità.

Per parteciDare occorre:
- collegarsi al sito hÍpj4t M{,pI9U!9 jgJlgy3 jg ed accedere alla sezione Portale Appalti
(httos://aoo-eldasoft.maoqiolicloud.it/PortaleAooaltiVibovalentia/it/homepaoe.wp);
- prendere visione delle istruzioni riportate nella sezione "lstruzioni e manuali" propedeutiche alla
fase di registrazione;
- registrarsi attivando la funzione 'Registrati" presente nella sezione "Area Riservata';
- ottenuta la propria coppia di credenziali (nome utente e password) accedere nella sezione "Area
Riservata";
- prendere visione delle istruzioni per partecipare alla gara telematica riportate nella sezione
'lstruzioni e manuali" del Portale Appalti,
- si ricorda che per formulare la propria offerta è necessario possedere una firma digitale valida ed
un indirizzo PECI

SI PRÉCISA CHE GLI UTENTI GIA REGISTRATI SUL PORTALE APPALTI DELLA PROVINCIA DI

VIBO VALENTIA NON DEVONO RIPÉTERE LA PROCEDURA DI REGISTRAZIONE E POSSONO
ACCEDERE CON LE CREDENZIALI GIA' IN LORO POSSESSO,

Per eventuali richieste di assistenza e supporto, è possibile contattare:
- PEc: !g.s.p!9vio9!g!.b9vg!9$b@e94@;
- il numero ditelefono 0963/589371 orario da lunedì a venerdi ore 10,00 - 13,00 e nei giomi di martedì
e giovedì anche dalle ore 16,00 alle ore 17,00.



ln esecuzione della determinazione a contrarre î. 1027 del 61812021, adoftala dal Dirigente del
Settore n. 5 del Comune di Vibo Valentia e della determinazione n. 1039 del9/9/2021 adottata dal
Segretario Generale della Provincia diVibo Valentia;

Visto il ve.bale di validazione del progetto esecutivo redatlo in data 15n D021 , si bandisce gara con
procedura aperta per i lavori in oggetto indicali.

1. STAZIONE APPALTANTE AGGIUDICATRICE: Provincia di Vibo Valentia - STRUTTURA
GESTIONALE N. 2 - Seryizio n- I - Gare d'appalto - Via C. Pavese -tel. 0963/589371
PEC: sua. orovinciavibovalentia@asmepec.it Portale Appalti: www.orovincia.vibovalentia. it;

AftIMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Vibo Valentia - Piazza Martiri d'Ungheria
- tel. 0963/599260 - PEC: p!9!999!!9g94g-!9y!!9@p9gj!; settores_comune_vv@legalmail.it

2. PROCEDURA Dl GAM: procedura aperla ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 19/04/20'16, n. 50 e
ss.mm.ii, nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 71 , 72, del D. Lgs. 50/20'16 e ss. mm.ii. edaisensi
del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti2 dicembre 2016 - Definizione degli indirizzi generali
di pubblicazione degli awisie dei bandi di gara, (G.U. n.20 del25 gennaio 2017).

3. NATURA E LUOGO Dl ESECUZIONE: Natura dell'aDoalto: Lavori di messa in sicurezza e
protezione dell'abitato marino in località Pennello - completamento lavori di sistemazione piazzale
capannina, per come meglio specificati negli elaborati progettuali.

Luogo di esecuzione dell' appalto : Comune di Vibo Valentia.

ll sopralluogo relativo alla visita dei luoghi da parle delle lmprese, obbligatorio ai sensi di legge,
qualora voglia essere efiettuato di concerto con lAmministrazione Aggiudicatrice, awerà previo
appuntamento telefonico - Responsabile del procedimento: ing. Lorena Callisti- tel. 0963/599260 -
PEC: orotocollocomunevibo@pec.it; settores_comune_w@legalmail.it;

Aifinidella partecipazione alla presente procedura di gara non è obbligatorio allegare I'attestato di
visita dei luoghi. E'sufficiente dichiarare di avere preso visione degli elaborati di progetto e dei luoghi
oggetto di intervento.

4. TEMPO Dl ESECUZIONE DELLAPPALTO: Durata complessiva dell'esecuzione gg: 120
(centoventi). Trovano applicazione le penali previste nel capitolato d'appalto.

5. IMPORTO DELL'APPALTO: L'lmporto dell'appalto è di complessivi €. 259.030,72 distinto per
come segue: . €. 253.887,82 per lavoria base d'asta soggettia ribasso;. €. 5.142,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

lcostidi mano d'opera indicatiai sensi dell'art. 23 comma 16 del dlgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., sono
pari ad €. 35.799,35.

NELL'OFFERTA ECONOTIICA L'OPERATORE DEVE INDICARE I PROPRI COSTI DELLA
fIiIANODOPERA E GLI ONERI AZIENDALI CONCERNENTI LADEMPIilIENIO DELLE
DISPOSIZONI lN iIATERIA Dl SALUTE E SICUREZZA SUt LUOGHT Dt LAVORO ai sensi del
D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. - art. 95 comma 10 - PENA ESCLUSTONE titpRESA.

Divisioni in lotti: Lotto unico - unicità funzionale tecnica - economica dell'appalto.

5.I - CLASSIFICAZIONE LAVORI

2



Lavorazionidi cui si compone I'intervento: Categoria prevalente OG7 - Classifica ll - importo riferito
all'intero appalto;

modalità di deteminazione del corrispettivo:

ll contratto di appalto, ai sensi dell'art. 59, commas-bis, del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i., è stipulato a
misura.

6. FACOLTÀ Dl PRESENTAZIONE DIOFFERTE PARZIALI: Non è possibile partecipare alla gara
se non per lo svolgimento integrale dell'Appalto oggetto del presente bando. L'offerta paziale sarà
pertanto motivo di esclusione. L'offerta deve riguardare la totalità dell' appalto.

7. VARIANTI: Le varianti alle opere in progetto saranno ammesse solo per le motivazioni e nelle
forme previste dall'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii..

8. lNFoRillAzlONl E DOcUMENTAZIONE: ldocumenti relativi all'appalto, il disciplinare di gara
contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di partecipazione alla gara,
alle modalità di comDilazione e Dresentazione dell'offerla, ai documenti da presentare a corredo
della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell'appalto sono visionabili sul Portale Appalti
raggiungibile dal sito www.provincia.vibovalentia.it:

Gli elaborati progettuali relativi all'affidamento dei lavori in oggetto, sono visionabili al seguente
indirizzo link: https/drive-google.com/drive/folderll EYoNUù14YxKAf8225oFvdw3t8GU8-xM?usp:sharing;

9. TERiIINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA' DI PRESENTAZIONE E DATA DI
APERTURA DELLE OFFERTE:

a) termine pererìtorio di upload presentazione offeÉa: 4/10/2021 ore 9:00
b) indiízzo telematico: www.provincia.vibovalentia.it ed accedere alla sezione portale appalti;
c) apertura offerle : seduta pubblica presso sede della Provincia sita in via C. Pavese alle ore 09:30

e seguenti del giorno 411Ol2O21 nei modi fissali dal disciplinare di gara;

Eventuali sedute di ga€ successive saranno comunicate attraverso appositi awisi che saranno resa

pubblici, con congruo anticipo, all'albo pretorio on]ine nonché sul portale appaltidella Provincia di
Vibo Valentia. Trattandosi di gara telematica, l'iter procedurale potrà essere seguito anche on-line
collegandosi sul Portale Appalti o$ps.Lapp:
eldasoft. maqqiolicloud. it/PortaleAooaltiVibovalentia/iVhomeoaoe.wo) raggiungibile dal sito
www.provincia.vibovalentia.it ed accedendo all'aria riservata con le credenziali in possesso.

10. PERSONE AUTORIZZATE A PRESENZIARE ALLE OPERAZIONI Dl GARA: Le imprese
concorrenti che volessero intervenire potranno presenziare alle operazioni di gara con un

rappresentante per ogni concorrente. Sono verbalizzate le sole dichiarazioni dei rappresentanti delle
ditte che partecipano alle operazioni di gara per mezzo di un rappresentante o delegato munito di

mandato ad hoc o rivestito di una specifica carica sociale. ll concorrente presente alle operazioni di
gara tramite un proprio rappresentante è considerato pienamente a conoscenza delle determinazioni
della commissione assunte e comunicate in tale sede, tramite sottoscrizione dello stesso verbaÌe

ll. GARANZIA A CORREDO DELL'OFFERTA: I'offeÉa dei concorrenti deve essere corredata da
una garanzia, sotto forma di cauzione o di fideiussione, pari ad €. 5.180,61 (due per cento del prezzo

base indicato nel precedente punto 5 del bando di gara inclusi oneri di sicurezza). Fermo restando
il limite all'utilizzo del contante di cui all'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 21 novembre
2007, n.231,la cauzione può essere costituita, a scelta dell'offerente, owero:
- in contanti, con bonifico, in assegni circolari o in titolidel debito pubblico garantitidallo Stato al

corso del giorno del deposito, presso una sezione di tesoreria provinciale o presso le aziende
autorizzate, a titolo di pegno a favore dell'amministrazione Aggiudicatrice - Comune di Vibo


